Sebagaimana dijelaskan sebelumnya, bahwa hizib Nahdlatul Wathan disusun oleh Maulana Syaikh Tuan Guru Kyai Haji (TGKH) Muhammad Zainuddin Abdul Madjid. Hizib ini ditulis pada tahun 1360 H/ 1943 M. Selain hizib Nahdlatul Wathan, Maulana Syaikh juga menyusun hizib Nahdlatul Banat pada tahun 1363 H/ 1943 M. Pada dasarnya, kedua hizib tersebut disusun sebagai senjata untuk membela dan mempertahankan kedua madrasah yang dirintisnya saat itu, yaitu Madrasah Nahdlatul Wathan Diniyyah Islamiyyah (NWDI) dan Madrasah Nahdlatul Banat Diniyyah Islamiyyah (NBDI).

Sebagaimana dijelaskan sebelumnya, bahwa hizib *Nahdlatul Wathan* disusun oleh Maulana Syaikh Tuan Guru Kyai Haji (TGKH) Muhammad Zainuddin Abdul Madjid. Hizib ini ditulis pada tahun 1360 H/ 1943 M. Selain hizib *Nahdlatul Wathan*, Maulana Syaikh juga menyusun hizib *Nahdlatul Banat* pada tahun 1363 H/ 1943 M. Pada dasarnya, kedua hizib tersebut disusun sebagai senjata untuk membela dan mempertahankan kedua madrasah yang dirintisnya saat itu, yaitu Madrasah *Nahdlatul Wathan Diniyyah Islamiyyah* (NWDI) dan Madrasah *Nahdlatul Banat Diniyyah Islamiyyah* (NBDI).

B.